litibus sopiendis operam accommodantes, vniuersis Christi fidelibus in noticiam duximus educendum, quod cum inter ecclesiam Misnensem et Arnoldum de Mildensteyn super decimis possessionum Hersueldensis ecclesie in burgwardo Gozne constitutis iam dudum 5 questio uerteretur, licet eadem causa per me, uidelicet episcopum et Dietmarum decanum et Heinricum archidiaconum Mersburgensem auctoritate apostolica esset decisa et decima eadem fratribus sentencialiter adjudicata, nichilominus postmodum pro bono pacis 10 in nostrum arbitrium compromiserunt. Post multos igitur super eo tractatus habitos, Arnoldus idem tria tandem fratribus proposuit, quorum primum fuit, quod si Teodericus majoris ecclesie Misnensis prepositus, consanguineus ipsius Arnoldi juratus assereret, ipsas 15 decimas ad capitulum pertinere, ipse super eis ecclesiam de cetero minime molestaret. Episcopus uero et canonici duobus alijs, que proposita fuerant pestis, eum, qui expressus est articulum, elegerunt. Vnde jam dictus prepositus, tactis sacrosanctis ewan- 20 geiliis dixit, omnem decimam possessionum Hersuel- densis ecclesie, que sunt in burcwardo Gozne et Urankenberch constitute ud altare beati Pauli et ad prebendam fratrum legitime pertinere. Nos uero eidem Arnoldo super eadem petitione perpetuum 25 silentium imponentes et in decimis eisdem pacem fra- tribus firmantes, eas sine diminutione in antea pre- cepimus ipsis solui. Testes autem hujus rei sunt: Bruno episcopus, Guncelinus decanus, Bertramus Wrcinensis prepositus, Vlricus custos, Wipertus sco- 30 lasticus, Heidenricus et Geroldus canonici Misnenses et Conradus cappellanus marchionisse, Heynricus burc- grauius de Donin, Heinricus de Chorun, Conradus de Borsendorf, Albertus dapifer, Herbordus de Wrcin, Arnoldus de Zlowin, Hermannus de Catena, Conradus 35 de Teniz, laicj. Acta sunt hec Doblin jncarnacionis dominiae anno millesimo cc^oxiv^o, jndictione tercia, nono kal. maji.

(Aus dem originale auf pergament im Meissner stiftsarchive mit drei siegeln.)

40

XXXIX.

Bischof Bruno II. verkündet, dass der domherr Petrus der Meissner kirche ein jährliches talen-
tum auf Lubiziz aufgesetzt habe. D. 31. mai

5

1216.

In nomine sancte et indiuidue trinitatis. Bruno secundus dei gracia Misnensis ecclesie episcopus et capitulvm. Copiose quidem eorum, qui fuerunt ante nos scriptis et preceptis salutaribus moniti sumus 10 bene agere iam quod et laudabilius recentibus atque domesticis singulis prouocamur exemplis, ut res terenas et absolute perituras in non pereuntem ac celestem cogamus transire mercedem. Exempli loco Petrum fratrem et con canonicum nostrum ponimus, qui sue 15 memor salutis mansum unum in Lubiziz, talentum unum in censu annuo soluentem, de suo camparauit cumque pro remedio anime sue huic Misnensi assignauit ecclesie, quod uidelicet factum idcirco scriptor mandare dignum duximus, quantum et secuturi noue- 20 rint, nos omnes in hoc verbum compromisisse, ut cum ipse Petrus mortis commune debitum solverit, dies obitus ejus annuatim de eodem talento recolatur a nobis et a posteris nostris hujus ecclesie filijs in perpetuum. Ne quis autem extraneorum hujus secu- 25 ritatem possessionis inquietare presumat, ne quis etiam domesticorum, quod nichilominus timendum est atque cauendum hanc nostre compromissionis formulam in irritum ad ducere audeat, per flagellum anathematis utrumque repellimus, nostrorumque sigillorum appo- 30 sitione ac fratum presencium adtestacione factum hoc rationabile communimus, quorum testium hec sunt nomina: Theodericus prepositus major, Guncelinus decanus, Bertramus prepositus de Wrcin, Nicolaus, Ulricus custos, Wipertus scolasticus, Albertus de Lipz, 35 Albertus de Lubene, Sifridus de Pigowe, Nicolaus archidiaconus de Butsin, Heidenricus cellararius, Geroldus, Petrus de Noscin. Acta sunt hec in principali ecclesia nostra Misnensi, anno ab incarnatione domini

millesimo cc^oxvi^o, jndicione iv., pridie kalendas junii
feliciter.

(Aus dem originale auf pergament im Meissner stiftsarchive
mit den beiden siegeln des bischofs Bruno und des Meissner capitels.)

XL.

5

Bruno II., bischof von Meissen, bekräftigt, dass
der dekan Gunzelin der Meissner kirche zins
in villa Lubiziz ausgeworfen habe. D. 31. mai
1216.

In nomine sancte et indiuidue trinitatis Bruno 10
secundus dei gracia Misnensis ecclesie episcopus et
capitulum. Sicut ad locum unde exeunt flumina re-
uertuntur, ut iterum fluant, ita possessiones eccle- 02
siastice ad hoc a uiris habentur timoratis, ut quod
necessitati eorum superfuerit, rursus ad personas 15
ecclesiasticas et per eas redeat ad dominum domini,
qui dedit illas, quatinus et a deo gratia et ab homi-
nibus in benefactores suos orationum recurrat instantia.
Notum itaque esse uolumus tam presentibus quam
futuris hujus Misnensis ecclesie filijs, quum Guncelinus 20
decanus et concanonicus noster in uilla Lubiziz com-
parauit tres mansos, tria talenta soluentes, medietas
in festo sancti Michaelis, itemque alia medietas in
festo sanctorum Philippi et Jacobi dabitur, ipsos que
mansos post mortem suam pro remedio anime sue 25
nostre assignauit ecclesie, ita ut in anniuersario mar-
chionis Theodorici, quod est V^o. jdus februarij, de
prefato censu duodecim solidi fratribus dari debeant,
itemque in anniuersario ipsius fratris nostri Gunce- 30
lini, cum dominus eum de medio tulerit dabuntur
annuatim in clemosynam pauperibus X. solidi, et quid-
quid super hanc summam census fuerit, cedat in usus
fratrum, ita tamen ut decima, quam in hospitale pau-
perum administrant fratres, ex ipsa nihilominus quan-

titate solvatur. Decimam quoque XL schocorum super uillam Kiwiz idem frater noster comparauit, de cuius medietate decime, anniuersarius dies patris ejus VI. Kal. Decembris a nobis recoletur, de residuo autem 5 ipsius decime anniuersarium diem matris ejus VI. nonas Octobris recensebimus. Hec autem omnia super nos et super posteros nostros facienda atque soluenda ita assumimus, ut si qua ecclesiastica secularisue persona ui vel fraude bona predicta a nobis alienare 10 presumpserit, si quis et quod absit de gremio hujus ecclesie contra hanc nostram compromissionem uenire temptauerit, non resipiscat anathematis uinculo cum ceteris malefactoribus innodatum esse se nouerit, ideoque ut presentem constitutionis formam ab omni 15 malorum hominum importunitate foris et intus red-damus munitam et nostrum et ecclesie nostre sigillum in testimonium nostri concensus apponimus cum denominatione testium, quorum hec sunt nomina: Theodericus prepositus major, Bertramus prepositus 20 de Wurzin, Nicolaus subdiaconus curie Romane, Ulricus custos, Wipertus scolasticus, Albertus de Lipz, 25 Albertus de Lubene, Sifridus de Pigowe, Njcolaus archidiaconus de Butsin, Heidenricus cellarius, Geroldus, Petrus de Noszin. Acta sunt hec in principali ecclesia nostra Misnensi, anno ab incarnatione domini millesimo cc^oxvi^o, iudictione quarta, pridie Kalendas junij feliciter.